Drobni Masovis Elcei Soborines Stanislawiensis Stacho  
 Gaddiminski Podlachis Lisoni Cameracens Stanislawi Gostom-  
 ski de Lezamisze Baren Gadamien Dzielas Skalyński  
 Culnei Brabantens Janusis Eboracens Galatinus Bras-  
 lauiens Brabantens Galatinus et Capitaneis Stanislaw Co-  
 mite a Tarnow Sandominens Buscen et Lubricen Joanne  
 Gmita a Tencin Norwicens Lubliner Carobuier Pauls Sa-  
 muelij Lenciceni S. Reg. Mitis Aulo Magistro Joanne  
 Lesnionowski de obry Bernen Cosariens in Livonia Mar-  
 tino Lesnionowski Podlachis Zatoriens Losdicens Joanne  
 Sulski Culnei Supremo Tesaurario Regni nosm Brascei  
 Lizaren Succen Christophers Womowowski Sandecen Joanne  
 Koscielecki Miedkiewicz Nicolaus Trilej de Samboni-  
 sta Bracen Referendaris Anis Regni Korviniens Kaso-  
 minens Georgis Maisek de magna Kuchicze Gadamien An-  
 nosen Sambonien Joanne Myskowsky de Miron Tarnowien  
 Joanne Orowski Polanecen Hieronimus Gostomski Hakles  
 Valceus Alberti Gochajski Warsawien Stanislaw Minski  
 Za Koscien Joanne Biskowski Warawien Lanciceni Fra-  
 dieus Castellaris et Capitaneis Andrea Opakowski de  
 Brun Supremo Regni Marchales Nationis Polonis Gene-  
 rali Trener Lezaisens Alberto Gachwil Duce in obry  
 et Hieswiese Magni Ducatus Lituanis Marchales Ko-  
 wons Joanne Samojlski de Zamsois Supremo Carcel-  
 laris Exercituum Regni Generali Belzen Knijstien Mar-  
 isburgen Miedkiewicz Doyatens Lesne Sapieba Magni  
 Ducatus Lituanis Vicecarcel. Lesdoro Plomin Magni  
 Ducatus Lituanis Supremo Tesaurario Olitens Stanislaw  
 Pzycenski Marchales Anis Regni Korvicens officialibus  
 et Capitaneis Petrus Tiberki Proposito Gnesnes Crae.  
 Varniens Caronic Secretaris Regni Maire Joanne Tar-  
 nowski Referendaris Anis Regni Crae. Woladislawien  
 Lanciceni Kmsuiceni Proposito Joanne Piotrowski  
 Cecans Posnariens Caronic Crae. Joanne Wramicki  
 Cantore Crae Nicolaus Myskowsky Crae. Stanislaw Sambor  
 Lucenien Caronic et Secretariis et aliis grandibus  
 officialibus Secretari et rubeis Senibus ex omnibus Ter-  
 nis et Palatinibus Regni et Magni Ducatus Lituanis  
 ad presentia Comitra congregatis

Alia confirmatio eorundem.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memo-  
riam Nos Sigismundus Rex Polonus et Quod cum  
annaduerteremus tenuitatem proventuum Civitatis nostrae ar-  
chiducatus Warsavien, quae non tantum nullis formis publicis redi-  
tibus habens rebus suis prospicere non potest, sed etiam crebris  
conuulsibus inuengnis Conuulsationibus & lectis nobis ita vexatur  
ut et singulorum postores ex tanta hominum frequentia  
non parum calamitatis sentiant et ea quoque ruina dunt uix non mi-  
ram mirari incipiant et insigni reparaturae indigeant in  
tanta autem ruina egestate in tantis molestiis tanta est  
et semper fuit eiusdem Civitatis et medietatis fides integri-  
tas et constantia, ut in eis nihil vel anteceptis nostris vel  
nos ipsis desiderare posse videamur. Volentes itaque Regis  
nostri Imperatoris et misericordiae testimonium perpetuum  
in eadem relinquere, tum etiam ut ea onera quibus liberari  
non potest eo facilius ferat faciemus nobis esse existimamus  
Vna cum consiliariis Senatoribus Nunciis Terrarum Universis  
que Regni nostri ordinibus ad presentem generalem conven-  
tum congregatis in eadem Civitate archiducatus Warsavien Te-  
loneum tam aquaticum quam Terrestre arebus et mercibus  
tam aduerso quam Secundo flumine ductis et reductis quod  
eadem Civitas ex concessione et speciali Privilegio Lorens.  
Lomi olim Regis Stephani Antecessoris nostri ad interces-  
sorem Sermo Princeps Dns Dns Anno Dni M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> Regis  
Polonis et Amittis nostris christifide ad decemum Salubrit ei-  
dem Civitati eiusque moelis perpetuis, donaremus, concederemus et  
incorporaremus sicut per presentes adramus, concedimus et  
incorporamus in usus Civitatis publicos exigend et convertend  
ita tamen ut ab eiusmodi Telonei Telone merces omnes No-  
bilitatis Regni nostri propria vigore Constituta Regni perpetuis  
libera sint et immunes Tum etiam licet in quantum ratione es-  
sundem Teloneorum antea quarta pars proventuum ad defen-  
sionem Regis spectaret iuxta constitutiones Regni Haram  
dani convenit. Ut et Civitas Warsavien eandem perdat  
Salubrit tamen iure modernis postionis quod ad omnium et sin-  
gulorum et personarum subditorum nostrorum mercaturas tam  
per aquas quam per terram exercantium notitiam decluimus  
eisdemque lenis Mandamus ut Solutione Telonei facti  
non contraveniant, neque eam ullis exigentibus nobis eludant  
sed eam more archiducatus eadem Civitate Warsavien spectent sub  
penis in Transgressus Teloneorum legibus factis et ubi

occupatis in quo Transgressores Magistratus eiusdem civitatis  
cum subditis Capitanei Capitanei nostri Warsouici alio nong  
officialium notitiam hinc necessitas postulauerit vtriusq;  
quertus fuerit animaduertens plenam relinquimus potestatem  
In cuius rei fidem et firmis testimonium presentem consue-  
torem nostram cum omnium ordinum Regni nostri consensu  
publice celebrat Constitutis nobis Regni nri inseri hinc  
litteras manu nostra propria subscriptas sigilloq; auctoritate  
Majestatis Regni nostri munus Mandauimus Actum et Da-  
tam per manus Reverendi in Christo Patris D. Alberti Baronis  
Abis Emsliei Ch. nri Vicecancellarij Warsouici in comen-  
tione Regni nostri generali die 17 Mei Aprilis Anno Dni  
1589 Regni vero nostri anno Secundo Ferdinandi Imperatoris

## Mandatum ad Farenshbek.

Syismundus II

Maggio Georgio Farenshbek. Proximi nostri Venderi in Livonia  
Ano nobis dilecto gratiam nram Regiam Magice dicit nobis di-  
lecte. Gelatum est nobis nomine nobilis Henrici a Tisenbau-  
sken de Harster, quod licet per Generalem Matiam Lenick Ca-  
pitaneum nram Nonprocedi vigore Secretorum Generalium in  
Christo Patris Communi Cardinalis Gabrielis protator in Livonia h.  
cum tenent Regij et Generali Stanislai Carolandey Capitei  
Lendominici Mariburgensis et Generalis in Livonia committarj  
tam etiam mandatorum notorum in bona nobilis Georgij Ber-  
lini in certa pecunia sua ream vna sortis hereditarie  
quod illi in eisdem bonis debetur immixtus sit eademq; bona  
per certum tempus spacium teneret et pacifice possideret  
ex portione tenent commitem bonorum est per Statum Berli-  
num violenter expulsus et eiectus Atq; cum predictis Fi-  
senhausius vigore mandati nostri per Proviratum Capiteum  
notum Nonprocedi in dicta bona deum immixtus est per  
Berlinum nulla prorsus habita vna mandatorum notorum  
et Legitatis notis Regis cum id per vim et armata ma-  
nu facere requirisset ad alias artes confugisse Statumq;  
Tisenhausium homo cum suis oppressum et nihil tale metuen-  
tem in certis noctis eiecit se stat ut is e flammis noctur-  
nis egredere et non sine maximo vitis periculo cum eis  
quod peres se habuit sese propinquit vnamq; suam ra-  
turam fecit. Neq; his Berlinum contentum fuisse sed